distent operibus, æqualiter ab ipso promerer. Unde quicunque sunt vere Christiani, sic toti circa interiorum hominem sunt occupati, ut eum scilicet virtutibus ornent, ac vitiis mundent, ut de exteriori nullam vel minimam assumant curam. Unde et ipsos legimus apostolos ita rusticane et velut inhoneste in ipso etiam Domini comitatu se habuisse, ut velut omnis reverentiae atque honestatis oblii, cum persata transirent spicas vellere, fabricare (*Matth. xii, 1*) et comedere more puerorum non erubescerent. Nec de ipsa etiam manuum ablutione, cum cibos essent accepturi, sollicitos esse. Qui, cum a non-nullis quasi de immunditia arguerentur, eos Dominus excusans : « Non lotis, » inquit, « manibus manducare, non coinquinat hominem (*Matth. xv, 18*). » Ubi et statim generaliter adjecit, ex nullis exterioribus animam inquinari; sed ex his tantum quæ de corde prodeunt, « quæ sunt, » inquit, « cogitationes, adulteria, homicidia (*ibid., 19*), » etc. Nisi enim prius prava voluntate animus corrumpatur, peccatum esse non poterit quidquid exterius agatur in corpore. Unde et bene ipsa quoque adulteria sive homicidia ex corde procedere dicit, quæ et sine tactu [*al. contactu*] corporum perpetrantur, juxta illud : « Qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, jam mœchatus est in corde suo (*Matth. v, 28*). » Et : « Omnis qui edidit fratrem suum, homicida est (*I Joan. iii, 15*). » Et tactis vel lésis corporibus minime peraguntur, quando videlicet per violentiam opprimitur aliqua, vel per justitiam coactus judex interficere reum. « Omnis, » quippe « homicida, » sicut scriptum est, non habet partem in regno Dei (*ibid.*). Non itaque magnopere quæ flunt, sed quo animo siant pensandum est, si illi placere studemus, qui cordis et renum probator est, et in abscondito videt, qui judicabit occulta hominum. « Paulus, » inquit, « secundum Evangelium meum (*Rom. ii, 16*), » hoc est secundum meæ prædicationis doctrinam. Unde et modica viduæ oblatio, quæ fuit duo minuta, id est quadrans (*Marc. xii, 42*), omnium divitum oblationibus copiosis prælata est ab illo cui dicitur : « Bonorum meorum non eges (*Psal. xv, 2*), » cui magis oblatio ex offerente quam offerens placet ex oblatione, sicut scriptum est : « Resperxit Dominus ad Abel, et ad munera ejus (*Gen. iv, 4*). » Ut vide-licet prius devotionem offerentis inspicaret, et sic ex ipso [*al. ipsa*] donum oblatum gratum haberet. Quæ quidem animi devotio tante major in Deo habetur, quanto in exterioribus quæ siant minus confidimus. Unde et Apostolus post communem ciborum indulgentiam, de qua, ut supra meminimus, Timotheo scribit, de exercitio quoque corporalis laboris adjunxit, dicens : « Exerce autem te ipsum ad pietatem. Nam corporalis exercitatio admodum utilis est. Pietas autem ad omnia utilis est, promissionem habens vite quæ nunc est, et futuræ (*I Tim. iv, 7*); » quoniam pia mentis in Deum devotio, et hic ab ipso meretur necessaria, et in futuro perpetua. Quibus quidem documentis quid aliud do-